ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» февраля 2014 г. № 102-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

на осуществление переданных государственных полномочий
Магаданской области по созданию и организации деятельности

административных комиссий

В  целях   реализации   Закона  Магаданской области от 09 июня 2011 г.

№ 1392-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями Магаданской области по созданию и

организации деятельности административных комиссий» Правительство

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций,

предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований на осуществление переданных государственных полномочий

Магаданской области по созданию и организации деятельности

административных комиссий.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2014 года постановление

администрации Магаданской области от 28 июля 2011 г. №  538-па

«О порядке предоставления и расходования субвенций, предоставляемых

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

на осуществление переданных государственных полномочий Магаданской

области по созданию и организации деятельности административных

2

комиссий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя   председателя  Правительства   Магаданской   области

Атанову Т.Н.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

                 Н. Карпенко

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

   от «13» февраля 2014 г. № 102-пп

П О Р Я Д О К

расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований на осуществление переданных
государственных полномочий Магаданской области по созданию

и организации деятельности административных комиссий

1. Настоящий Порядок расходования субвенций из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований на осуществление

переданных государственных полномочий Магаданской области по

созданию  и   организации  деятельности  административных  комиссий

(далее – Порядок) определяет правила расходования субвенций из

областного бюджета бюджетам муниципальных образований на

осуществление переданных государственных полномочий Магаданской

области по созданию и организации деятельности административных

комиссий,  предусмотренных   Законом Магаданской области от 09 июня

2011 г. № 1392-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями Магаданской области по созданию и

организации деятельности административных комиссий».

2. Органы местного самоуправления муниципальных районов

Магаданской области и городского округа (далее – органы местного

самоуправления) ежемесячно, в срок до 25 числа месяца, предшествующего

месяцу финансирования, представляют в министерство финансов

Магаданской области (далее – министерство финансов) заявку на

4

выделение субвенций.

3. Органы местного самоуправления ежемесячно, в срок до 10 числа

месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в министерство

финансов отчет о расходовании субвенций по форме согласно приложению

к настоящему Порядку.

4. Министерство финансов ежемесячно предоставляет субвенции

муниципальным образованиям на основании заявок и отчетов, следующих

за отчетным периодом, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка.

5. Органы местного самоуправления используют субвенции в

соответствии с показателями, установленными Методикой расчета

нормативов для определения общего размера субвенций, предоставляемых

из областного бюджета местным бюджетам на осуществление органами

местного самоуправления государственных полномочий, утвержденной

Законом Магаданской области от 09 июня 2011 г. № 1392-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления государственными полномочиями

Магаданской области по созданию и организации деятельности

административных комиссий».

6. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на

другие цели. В случае использования средств не по целевому назначению,

соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет в порядке,

установленном действующим законодательством.

_____________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку расходования
субвенций из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований
на осуществление переданных
государственных полномочий

Магаданской области по созданию
и организации деятельности

административных комиссий

(Форма)

О Т Ч Е Т

о расходовании субвенций, предоставляемых из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований на осуществление переданных

государственных полномочий Магаданской области по созданию
и организации деятельности административных комиссий

по состоянию на ________________ 20__ г.
___________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

                                                              (рублей)
Наименование статей

экономической классификации
Предус-
мотрено
на год

Профинан-
сировано
с начала

года

Кассовое
исполне-

ние

Остаток
средств
на счете

1 2 3 4 5
Всего,
в том  числе  на  оплату  труда
специалистов,    осуществляющих
полномочия,     предусмотренные
законом,  с  учетом  начислений
на оплату труда

Расходы на оплату  коммунальных
услуг    с    учетом    площади
занимаемого помещения

Расходы      на      содержание
имущества

Расходы на оплату услуг  связи,
исходя из абонентской  платы  в
месяц     и      дополнительных
ежемесячных      затрат      на
междугородние переговоры

Расходы     на     приобретение
материальных запасов

Прочие расходы

Руководитель финансового органа ___________________________

Исполнитель _______________________

тел. ________________________                  «___» _________ 20__ г.

______________